

MUNICIPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL
Termo de Adjudicação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL

Edital: PE 001/2024

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL, sr.(a) Paulo Berg Melgaço, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após exame e deliberação do processo administrativo nº 2024.09.06.01 que institui o presente Novo Pregão eletrônico, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 54.459,99
ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 153.270,00
FJ COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA	R\$ 128.950,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: Ar Condicionado Convencional Split Teto 60.000 Btus

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13.080,00	4,00	ELGIN	R\$ 52.320,00	R\$ 52.326,68	-R\$ 6,68

Item: Ar Condicionado Convencional Split 12.000 Btus

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.139,99	1,00	AGRATTO	R\$ 2.139,99	R\$ 2.148,33	-R\$ 8,34

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item: Cadeira Presidente

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 990,00	13,00	Mag	R\$ 12.870,00	R\$ 20.808,19	-R\$ 7.938,19

Item: Poltronas para Auditório

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.800,00	78,00	Santa Clara	R\$ 140.400,00	R\$ 177.565,44	-R\$ 37.165,44

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FJ COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA

Item: REC-BAL-001 - Balcão de recepção em MDF (2,98m x 1,33m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5.257,42	1,00	PROPRIA.	R\$ 5.257,42	R\$ 8.418,63	-R\$ 3.161,21

Item: REC-PAI-001 - Painel de recepção em MDF com espaço para logomarca (4,58m x 2,77m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5.059,48	1,00	PROPRIA.	R\$ 5.059,48	R\$ 9.027,70	-R\$ 3.968,22

Item: ESC-EST-001 - Mesa de Trabalho em MDF estruturada em metalon com gaveteiro tipo 1 (1,45 m x 0,60 m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.010,00	7,00	PROPRIA.	R\$ 14.070,00	R\$ 26.000,03	-R\$ 11.930,03

Item: ESC-EST-002 - Mesa de Trabalho em MDF estruturada em Metalon com gaveteiro tipo 2 (1. 45 m x 0,60 m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.010,00	5,00	PROPRIA.	R\$ 10.050,00	R\$ 18.571,45	-R\$ 8.521,45

Item: JUR-MES-001 - Mesa de Madeira estruturada em Metalon (3,00m X 0,72m)

MUNICÍPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5.345,00	1,00	PROPRIA.	R\$ 5.345,00	R\$ 9.226,35	-R\$ 3.881,35

Item: PLE-BAN-001 - Bandô para janela em MDF (2.00m x 0,15m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 250,00	1,00	PROPRIA.	R\$ 250,00	R\$ 453,60	-R\$ 203,60

Item: ATE-BAL-001 - Balcão de Atendimento em MDF (4.06m x 0,63m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4.532,10	1,00	PROPRIA.	R\$ 4.532,10	R\$ 5.815,26	-R\$ 1.283,16

Item: ATE-APA-001 - Aparador em MDF com portas (2.34m x 0,46m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.800,00	1,00	PROPRIA.	R\$ 2.800,00	R\$ 4.138,87	-R\$ 1.338,87

Item: ESC-GAB-001- Mesa de Trabalho em MDF estruturada em Metalon com móvel de apoio tipo 1 (2.25m x 1,85m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4.500,00	1,00	PROPRIA.	R\$ 4.500,00	R\$ 9.428,18	-R\$ 4.928,18

Item: PRÓ-APA-001- Aparador em MDF com portas (1.58m x 0,46m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.900,00	1,00	PROPRIA.	R\$ 1.900,00	R\$ 2.759,18	-R\$ 859,18

Item: ESC-GAB-002 - Mesa de Trabalho em MDF estruturada em metalon com móvel de apoio tipo 2 (1.62m x 1,44m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4.800,00	1,00	PROPRIA.	R\$ 4.800,00	R\$ 7.403,07	-R\$ 2.603,07

Item: ESC-GAB-003 - Mesa de trabalho em MDF estruturada em metalon com móvel de apoio tipo 3 (1.62m x 1,44m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4.800,00	1,00	PROPRIA.	R\$ 4.800,00	R\$ 7.403,07	-R\$ 2.603,07

Item: REU-MES-001 - Mesa de madeira estruturada em metalon (5.00m x 1,20m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7.065,10	1,00	PROPRIA.	R\$ 7.065,10	R\$ 12.206,02	-R\$ 5.140,92

Item: REU-PAI-001 - Painel ripado em MDF (3.02m x 2,77m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.859,10	1,00	PROPRIA.	R\$ 3.859,10	R\$ 5.965,75	-R\$ 2.106,65

Item: PLE-BAN-001 - Bancada para plenário em MDF - tipo 01 (3.42m x 0,62m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5.168,10	1,00	PROPRIA.	R\$ 5.168,10	R\$ 7.008,62	-R\$ 1.840,52

Item: PLE-BAN-002 - Bancada para plenário em MDF - tipo 02 (3.42m x 0,62m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4.745,10	1,00	PROPRIA.	R\$ 4.745,10	R\$ 7.008,62	-R\$ 2.263,52

Item: PLE-BAN-003 - Bancada para plenário em MDF com centro elevado (3.97m x 0,62m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5.032,10	1,00	PROPRIA.	R\$ 5.032,10	R\$ 7.619,07	-R\$ 2.586,97

Item: PLE-PUL-001 - Púlpito tribuna em MDF (1.25m x 1,62m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.500,00	1,00	PROPRIA.	R\$ 2.500,00	R\$ 4.857,52	-R\$ 2.357,52

MUNICÍPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL

Item: TEC-BAL-001 - Mesa de trabalho em MDF estruturada em metalon com gaveteiro (2.75m x 0,72m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5.089,00	1,00	PROPRIA.	R\$ 5.089,00	R\$ 7.635,03	-R\$ 2.546,03

Item: ARQ-BAL-001 - Balcão de arquivo em MDF (2.48m x 0,43m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.875,00	1,00	PROPRIA.	R\$ 2.875,00	R\$ 3.741,99	-R\$ 866,99

Item: PLE-PAI-001 - Painei ripado em MDF (5.90m x 3,90m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13.594,00	1,00	PROPRIA.	R\$ 13.594,00	R\$ 16.815,25	-R\$ 3.221,25

Item: PLE-PAI-002 - Painei ripado em MDF (10.27m x 2,92m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15.658,50	1,00	PROPRIA.	R\$ 15.658,50	R\$ 22.389,59	-R\$ 6.731,09

Data e horário da Adjudicação:
23 de outubro de 2024 às 10:50



Paulo Berg Melgaço

MUNICÍPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL